ESTADO DO CEARA

Pina

*0
	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

'1 QUEVE 0

AlA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL No 2017.02.06.1

Ao 221  (vigesimo segundo) dia do mês de Fevereiro de 2017 (dois mil e dezessete), as
08hOOmin, no Prefeifura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Trés Poderes NO
75, Centro, reuniu-se a Cornissão de Pregão nomeada pela Portaria NO 012/2017 de 02 de
Janeiro de 2017, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de
Limo Moreira, Francisco Marcio Glebes Pinheiro - membros do equipe de apoio, corn a
finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes
concernente as propostas de precos e recebirnento dos envelopes dos documentos de
habilitação do licifação modalidade PREGAO PRESENCIAL NO 2017.02.06.1 cujo objeto é
AQuISIçA0 DE GASES ENGARRAFADOS (GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP E OXIGENIO MEDICINAL), QUE
SERAO UTILIZADOS NA MANUTENcAO E REALIzAcA0 DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM
ANEXO A0 EDITAL. As 08hOOmin a Pregoeira deu inIcio a sessão. Em seguida fez o
credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREOS) e
N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITA(;A0). Comparecerarn a esfa sessão 03 (trés) proponentes,
sendo eles:

LICITAN1ES PARTICIPANTES 	 Hi  NIM
CPF PROPONENTES REPRESENTANTES

MOREIRA 	& Antonio Alan Cesar Plnheiro 024.064.743-21
PINHEIROLTDA
JC LIMA SILVA EXTINTORES - ME José Carlos Lima Silva 327.186.163-34
CRAJUBAR GASES LTDA -ME Antonio Marcello Rocha de Limo 819.873.903-34

A Pregoeira acorn panhada do Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de
Credenciarnento dos representantes e as condicöes de participação dos ernpresas e após
convidou trés representantes para analise e rubricas. Logo após corn unicou que as
pro ponentes e seus representantes relacionados o seguinte resultado do credenciamento e
dos condiçöes de participação:

A Pregoeira declarou desciasificada a proponente:
LICITANTE PARTICIPANTE/ DESCREDENCIADO

PROPONENTES OBSERVAcOES

Apresentou 	a 	cerfidOo 	negativa 	de 	débitos
municipal, 	ao 	invés 	do 	certidOo 	negativa 	de
inadimplêncio controfual/ou idoneidade perante ao
municipio, assim em desconformidade corn subitem
4.3.5 do Edital, 	Tendo ern vista o Item 4.5 do Edital

CRAJUBAR GASES LTDA - ME onde consfa que a ausêncio do item 4.3.5, no qual
este, implico no descumprimento dos condiçoes de
parficipaçOo 	e 	consequenternente 	enseja 	no
desatendirnento 	quanto 	as 	exigências 	edifalIcias,
proporcionando assim 	a 	eliminaçao sumária 	do
competente processo licitatOrio, acarretando 00 nOo
prosseguimento 	e 	parficipocao 	nos 	demais

Avenida dos Trés Poderes - N° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
V FONE/FAX: (88) 3569-1218— FONE: (88)3569-1150
0

E-mail: pmdip@ig.com.br

unicef
Edicão 2013/2016

I

ESTAD000CEARA 	 P'jna
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

procedimentos e fases.

RTICIPANTES/ cREDENçIADO;

PROPONENTES OBSERVAçOES

• 	Apresentou certiddo simplificada da junta comercial
POSTO E POUSADA MOREIRA & vencida porem poderá participar normalmente do
PINHEIRO LTDA certame ,em igualdade 	de condiçOes 	corn as

empresas não enguadradas nesse regime.
• 	Apresentou certiddo simplificada da junta comercial

urna 	cOpia 	não 	autenticada 	porem 	poderá
JC LIMA SILVA EXTINTORES - ME parficipar normalmenfe do certarne ,em igualdade

de condiçOes 	corn as empresas não enquadradas
I 	nesse regime.

A Pregoeira procedeu corn a abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREOS) e após dar
vistas e rubricar as Propostas juntamente corn a Equipe de Apoio, colocou as mesmas a
disposicão dos licitantes para analise e rubricas. Em SEGUIDA A Pregoeira comunicou o
resultado da análise da proposta de preço, fazendo a seguinte observação a empresa POSTO E
POUSADA MOREIRA & PINHEIRO LTDA está Classificada para o Lote I e a empresa JC LIMA SILVA
EXTINTORES - ME, está classificada para o Lote II. Logo após, passou para fase de lances verbais
do proponente classificado, sendo composta a planilha de lances verbais da seguinte forma:

LOTEO1
VALOR

10 	 20 	30 	40
PROPONENTES 	INICIAL EM LANCE

	LANCE 	LANCE 	LANCE
R$

OSTo E POIJSADA MOREIRA R$ 36.180,00 	SA
PINHEIRO LTDA

LOTE 02

PROPONENTES
VALOR

INICIAL EM
10 20  30 	40

LANCE
R$

LANCE LANCE 	LANCE

IC LIMA SILVA EXTINTORES - R$66.000,00 R$ 60.000,00 S/L
ME

Portanto de acordo corn a planllha de lances verbais está classificada as seguintes
ernpresas corn os seguintes valores:

I 	 Resumo corn Valores Finals
I 	 Vencedores 	 I 	 Valores Finals

Avenida dos Trés Poderes - N° 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218— FONE: (88)3569-1150
E-mail: pmdip@ig.com.br

0

unicef
Edicâo 2013/2016

Irap

QUEVE 0

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

POSTO E POUSADA MOREIRA & PINHEIRO
LTDA

LOTE 01-R$ 36.180,00 (trinta e seis mill cento e
oitenta reais)

JC LIMA SILVA EXTINTORES - ME LOTE 02- R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Após a finalizacao dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio
abriu as envelopes NO 2, contendo Os Documentos de Habilitaçao dos proponentes
classificadas. Em seguida analisou as documentaçOes juntamente corn a Equipe de
Apoio, e após analise deu vistas aos licifantes participantes e informou a resultado da
analise declarando que a proponente POSTO E POUSADA MOREIRA. & PINHEIRO LTDA está
HABILITADA, tendo em vista que a mesma cumprira as normas editalIcios e as normas da
Lei Federal NO 8.666/93 e NO 10.520/02 e a proponente JC LIMA SILVA EXTINTORES - ME está
inabilitada, tendo em vista que nöo apresentou o item 7.5.2 do Edital - Balanço
patrimonial e demonstraçöes contábeis do Ultimo exercIcia social, declarando o Lote II
FRACASSADO, Em seguida a Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se exista par
parte dos mesmos, alguma intencOo de entrar corn recurso contra a decisOo da
Comissão, a empresa CRAJUBAR GASES LTDA - ME representada pelo a Sr. Antonio Marcelio
Rocha de Lima, manifestou interesse alegando no ata do credenciamenta ter apresentado
a certidöo de débitas do municIpia que supria o efeito do certidão de negativa de
inadimplência Contratual. Logo após a Pregoeira ter dada o result ado do Docurnentaçao
de Habilitação e nOo havendo nada mais a tratar nem a declarar, Sra. Pregaeira par
encerrada a sessão as 10 h: 50 mm, do que pora constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada pela Pregoeira, pelos membros do equipe de apoio e pelo licitante
participanfe presente.

COMISSAO DE PREGAO

Funçäo Nome ,ssinatura
Pregoeira: Maria Joelma Moreira '-

Membro: Tiaga De Limo Moreira

Membro: Francisco Marcia Glebes Pinheiro

P. .1
PROPON ENTES 	 REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

POSTO E POUSADA MOREIRA Antonio Alan Cesar
024.064.743-21 & PINHEIRO LTDA Pinheiro

JC LIMA SILVA EXTINTORES -
Jose Carlos Lima Silva 327.186.163-34

'j_ 	/
ME

A 4
Avenida dos Trés Poderes - No 75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONEIFAX: (88) 3569-1218— FONE: (88)3569-1150 	 t
E-mail: pmdip@ig.com.br

unicef
Edlcão 2013 ! 201